
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 28 Устава Добрянского муниципального округа, 

постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2023 г. № 746-п 

«О системе управления государственными программами Пермского края»,  

в целях формирования проекта бюджета Добрянского муниципального округа на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Добрянского 

муниципального округа «Развитие транспортной системы». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

правовой информации Добрянского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 01 января 2026 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

ззаместителя главы администрации Добрянского муниципального округа  

по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

И.о. главы муниципального округа –  

главы администрации  

Добрянского муниципального округа                                                  Н.Н. Поздеев

28.10.2025 887 

Об утверждении муниципальной 

программы Добрянского 

муниципального округа 

«Развитие транспортной 

системы» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=196938&date=05.03.2025


 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Добрянского 

муниципального округа  

от 28.10.2025                     № 887 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

Добрянского муниципального округа «Развитие транспортной системы» 

 

I. ПАСПОРТ  

муниципальной программы Добрянского муниципального округа «Развитие транспортной системы» 

Куратор муниципальной программы 
Заместитель главы администрации Добрянского муниципального округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Добрянского 

муниципального округа Пермского края 

Соисполнитель муниципальной программы 

Администрация Добрянского муниципального округа  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства в р.п. Полазна администрации Добрянского муниципального 

округа 

Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального округа 

Участники программы МБУ «Благоустройство» 

МБУ «Приоритет» 

МКУ «Управление капитального строительства» 

МКУ «Добрянское имущественное казначейство» 

Период реализации муниципальной программы 

год начала – год окончания  

2026-2028 

 

Цели муниципальной программы Улучшение качества транспортной системы Добрянского муниципального округа 

Целевые показатели муниципальной программы:  

 

2026 

Плановое значение 

2027 

Плановое значение 

2028 

Плановое значение 

Сведения об источнике 

данных для расчета 

показателей (методика) 

1. Целевой показатель  

Доля показателей муниципальной программы, значения которых достигли или 

превысили запланированные, в общем количестве показателей, %. 

100 100 100 

утвержденная 

постановлением методика 

расчета целевых 

показателей  

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
2026 2027 2028 ИТОГО 

ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе: 235 638,6 228 691,4 235 664,0 699 994,0 



 

местный бюджет  
187 878,9 181 140,2 188 112,8 557 131,9 

краевой бюджет  
47 759,7 47 551,2 47 551,2 142 862,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направления (комплексы процессных мероприятий) муниципальной 

программы 

Комплекс процессных мероприятий № 1«Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Комплекс процессных мероприятий № 2 «Предоставление транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах Добрянского муниципального округа» 

1. Комплекс процессных мероприятий  
«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

Ответственный исполнитель  Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Добрянского 

муниципального округа Пермского края 

Соисполнитель Администрация Добрянского муниципального округа  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства в р.п. Полазна администрации Добрянского муниципального 

округа 

 

Участники мероприятий МБУ «Благоустройство» 

МБУ «Приоритет» 

МКУ «Управление капитального строительства» 

 

Период реализации комплекса мероприятий 2026-2028 годы 

Задача комплекса процессных мероприятий  Поддержание и приведение автомобильных дорог местного значения общего пользования и искусственных 

сооружений на них в нормативном состоянии, путем содержания и текущего ремонта; 

Показатели структурного элемента программы (процессных мероприятий): Показатель 1.1.1. Уровень освоения бюджетной сметы МКУ «УКС»; 

Показатель 1.2.1. Площадь находящихся на содержании автомобильных дорог общего пользования в границах 

населенных пунктов Добрянского муниципального округа; 

Показатель 1.3.1. Протяженность находящихся на содержании автомобильных дорог местного значения в 

сельских населенных пунктах Добрянского муниципального округа; 

Показатель 1.3.2. Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 100 тысяч 

населения (социальный риск); 

Показатель 1.3.3. Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 10 тысяч 

транспортных средств (транспортный риск); 

Показатель 1.4.1 Количество приобретенного транспорта специального назначения 

Период реализации 2026 2027 2028 ИТОГО 

Объем финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий (тыс. руб.),  

в том числе: 153 883,4 157 086,0 158 961,9 469 931,3 

местный бюджет  
153 883,4 157 086,0 158 961,9 469 931,3 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



2. Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах Добрянского муниципального округа» 

Ответственный исполнитель  Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Добрянского 

муниципального округа Пермского края; 

Соисполнитель Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального округа 

Участники мероприятий МКУ «Добрянское имущественное казначейство» 

 

Период реализации комплекса мероприятий 2026-2028 годы 

Задача комплекса процессных мероприятий 2 Обеспечение населения, проживающего в населенных пунктах, регулярным транспортным сообщением 

(автомобильным, водным) 

Показатели структурного элемента программы (процессных мероприятий): Показатель 2.1.1. Обеспечение населения, проживающего в населенных пунктах, регулярным транспортным 

сообщением (автомобильным, водным, железнодорожным). 

Период реализации 2026 2027 2028 ИТОГО 

Объем финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий (тыс. руб.),  

в том числе: 
28 716,0 17 460,7 23 872,1 70 048,8 

местный бюджет  28 691,6 17 435,6 23 847,0 69 974,2 

краевой бюджет  24,4 25,1 25,1 74,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по комплексам процессных мероприятий (тыс. руб.),  

в том числе: 
182 599,4 174 546,7 182 834,0 539 980,1 

местный бюджет  182 575,0 174 521,6 182 808,9 539 905,5 

краевой бюджет  
24,4 25,1 25,1 74,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Связь муниципальной программы с национальными целями развития 

Российской Федерации/ государственными программами Пермского края и 

региональными проектами 

«Местные дороги»/ увеличение доли автомобильных дорог муниципального и меж поселенческого значения, 

соответствующих нормативным требованиям 

 «Развитие транспортной системы» / Повышение комфортности и безопасности при передвижении по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Пермского края; 

«Региональная политика и развитие территорий» / Реализация мероприятий по региональному проекту 

«Комфортный край» 

Наименование проекта «Местные дороги» 

Уровень (национальный, региональный, муниципальный) региональный 

Целевые показатели (наименование) 

2026 2027 2028 

Сведения об источнике 

данных для расчета 

показателей (методика) 

Показатель 1.2.3.  Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих 

нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям по сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, % 

63 65 67 
методика расчета 

целевых показателей 



Показатель 1.2.4. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в асфальтовом исполнении, % 
61 61,2 61,4 

Объем финансового обеспечения проекта (тыс. руб.), в том числе: 2026 2027 2028 итого 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0  

краевой бюджет 47 735,3 47 526,1 47 526,1 142 787,5 

местный бюджет 5 303,9 6 618,6 5 303,9 17 226,4 

Сведения об источнике данных (паспорт проекта) Распоряжение об утверждении паспорта проекта 



II. Стратегические приоритеты муниципальной программы Добрянского 

муниципального округа «Развитие транспортной системы» 

 

1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития Добрянского муниципального округа. 

Муниципальная программа призвана создать необходимые условия для 

развития и повышения качества дорожной инфраструктуры, обеспечения 

доступности, комфортности и безопасности передвижения населения. 

Транспорт – важнейшая составляющая производственной и социальной 

инфраструктуры округа. Наряду с другими инфраструктурными отраслями 

транспорт обеспечивает базовые условия жизнедеятельности общества, являясь 

инструментом достижения социально-экономических показателей развития. 

Протяженность автомобильных дорог, находящихся на территории 

Добрянского муниципального округа Пермского края, составляет 867,55 км, из 

которых 658,67 км являются муниципальными. 

Доля протяженности автомобильных дорог, находящихся на территории 

Добрянского муниципального округа Пермского края, соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 

01.01.2025 года 61 %. К концу 2028 года этот показатель будет увеличиваться за 

счет активной работы по улучшению транспортно-эксплуатационного состояния 

сети автомобильных дорог муниципального и межпоселенческого значения.  

В соответствии с Законом Пермского края от 12 октября 2006 г. № 19-КЗ 

«Об основах организации транспортного обслуживания населения  

на территории Пермского края» организация транспортного обслуживания 

населения на межмуниципальных и муниципальных маршрутах находится в 

ведении муниципальных районов, муниципальных округов.  

Основой маршрутной сети является оптимальная сеть маршрутных 

перевозок, охватывающая весь округ: «Добрянка – Бор-Ленва – Нижний Лух», 

«Добрянка-Голубята», «Добрянка-Никулино», «Добрянка-Вильва», «Добрянка-

Дивья - Ветляны», «Добрянка-Ярино», «с. Усть-Гаревая – с. Шемети», «Полазна-

м/р-Нижнее Задолгое - д. Константиновка», «Полазна-м/р-Нижнее Задолгое», 

«Полазна-м/р- Мохово», "р.п. Полазна - д. Гари". 

Кроме того, округ обеспечен межмуниципальным автобусным 

сообщением, в том числе - три краевых маршрута «Пермь – Добрянка»  (№ 530, 

№ 170), «Пермь - Дивья». 

С правобережьем округа (д. Лябово, с. Сенькино) организовано 

транспортное обслуживание населения грузопассажирской переправой, 

курсирующей с мая по октябрь (включительно) и играющей основную роль в 

транспортном обеспечении вышеназванных населенных пунктов. 

Также организованы перевозки внутри населенных пунктов г. Добрянка и 

п. Полазна по нерегулируемым тарифам. 

Учитывая платежеспособность населения, проживающего в населенных 

пунктах округа, и в целях поддержки перевозчиков, обслуживающих маршруты 

в границах Добрянского муниципального округа, решением Думы Добрянского 

муниципального округа принято расходное обязательство – решение Думы 

Добрянского муниципального округа от 26 июня 2020 г. № 247 «Об утверждении 

Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на 



муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Добрянского 

муниципального округа». 

Программа разработана на основе анализа состояния объектов 

транспортной инфраструктуры Добрянского муниципального округа с целью 

определения дальнейших направлений развития муниципального округа.    

Мероприятия Программы направлены на улучшение качества транспортной 

системы Добрянского муниципального округа.  

Транспортная инфраструктура должна обеспечить комфортную 

доступность территорий города, безопасность и надежность внутригородских, 

пригородных и внешних транспортных связей в условиях прогнозируемого роста 

подвижности населения и объемов пассажирских и грузовых перевозок, жестких 

экологических требований. Эти задачи требуют развития единой транспортной 

системы города, обеспечивающей взаимодействие, взаимодополняемость 

индивидуального и общественного транспорта, городских, пригородных и 

внешних транспортных систем, а также возможность альтернативного выбора 

потребителем видов транспортного обслуживания. 

Формирование внешних транспортных связей имеет основополагающее 

значение в определении планировочной структуры и в развитии 

внутригородских дорог и транспорта. Внешний транспорт представлен, водным, 

автомобильным транспортом. 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной программы позволит 

мобилизовать ресурсные возможности и сконцентрировать усилия на 

приоритетных направлениях комплексного решения проблем: сокращение 

количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий; 

сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том числе с 

пострадавшими. В результате реализации программных мероприятий 

планируется совершенствование системы управления безопасностью дорожного 

движения, улучшение дорожных условий и дорожной инфраструктуры и, как 

следствие этого, снижение уровня смертности и травматизма в результате 

дорожно-транспортных происшествий и обеспечение безопасности граждан 

Добрянского муниципального округа. 

Программный подход к решению указанных проблем позволит системно 

проводить запланированные мероприятия, обеспечить гарантированное 

финансирование работ из бюджета округа и иных источников. Реализация 

мероприятий муниципальной программы позволит приблизить параметры 

безопасности участков улично-дорожной сети к стандартам, предусмотренным 

для современного крупного города. Городской транспорт общего пользования 

является важнейшей составной частью социальной и производственной 

инфраструктуры города. Его устойчивое функционирование является одним из 

показателей качества жизни населения. В условиях массовой автомобилизации 

пассажирский транспорт становится не просто средством для перемещения, а 

важнейшим фактором улучшения экологической обстановки, сокращения 

транспортных заторов и дорожно-транспортных происшествий, экономии 

энергетических ресурсов, так как при эффективно действующей системе 

транспорта общего пользования возможно снижение количества жителей города, 

пользующихся легковыми автомобилями. 



В целях повышения качества и улучшения состояния дорожной сети 

местного значения Муниципальной программой предусмотрены мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автодорог. 

Однако высокая стоимость первоначальных капитальных затрат при 

строительстве, капитальном ремонте и реконструкции автомобильных дорог 

является основной проблемой при реализации мероприятий по сокращению доли 

автомобильных дорог неудовлетворяющих нормативным требованиям.  

Дорожное хозяйство Добрянского муниципального округа Пермского края 

представляет собой сложный инженерный имущественный, организационно-

технический комплекс, включающий в себя автомобильные дороги и улично-

дорожную сеть общего пользования со всеми сооружениями, необходимыми для 

ее нормальной эксплуатации, а также предприятия и организации по ремонту и 

содержанию этих дорог 
 

2. Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации 

муниципальной программы. Сведения о взаимосвязи со стратегическими 

приоритетами, целями и показателями государственных программ 

Пермского края 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы 

сформированы с целью повышения обеспечения условий для комфортного 

проживания граждан на территории Добрянского муниципального округа 

Пермского края и с учетом основных стратегических направлений социально-

экономического развития Добрянского муниципального округа Пермского края. 

Целями муниципальной программы являются: 

улучшение качества транспортной системы Добрянского муниципального 

округа 

Для реализации муниципальной программы Добрянского муниципального 

округа «Развитие транспортной системы» определены следующие направления 

(комплексы мероприятий): 

Региональные проекты; 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения;  

Предоставление транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах Добрянского 

муниципального округа.  

Для достижения цели муниципальной программы предусмотрено решение 

задачи улучшение качества транспортной системы Добрянского 

муниципального округа. 

Способом эффективного решения задач программы является 

своевременное и полноценное исполнение показателей мероприятий 

программы. 

Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы» представлена в приложении 1 к 

муниципальной программе. 



Приложение   

к муниципальной программе  

Добрянского муниципального округа 

«Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

 
 

СИСТЕМА  

программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

№пп 

Наименование задачи, 

мероприятия, показателя 

мероприятия 

Показатели мероприятий программы 

(результаты) 

ГРБС, 

соисполн

итель 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Приведение 

к 

бюджетной 

росписи на 

31 декабря 

2026* 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Сведения об 

источнике 

данных для 

расчета 

показателей ед. 

изм. 

на 

начал

о 

реализ

ации 

2026 год 

план 

2027 

год 

план 

2028 

год 

план 

2026 год 

план 

(бюджет) 

2027 год 

план 

(бюджет) 

2028 год 

план 

(бюджет) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1. Региональный проект в рамках национального проекта 

1.2. Региональный проект "Местные дороги" 

1.2.1. Мероприятие 1 

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся на территории 

Пермского края" 

  

  

Показатель 1.2.1.  Доля 

автомобильных дорог 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным и 

допустимым требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям по сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

% 63 65 67 68 

АДМО 

МКУ 

"УКС" 

            

Муниципальн

ые контракты, 

акты 

выполненных 

работ, 

выписка из 

реестра МС 



  

Показатель 1.2.2. Доля 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

асфальтовом исполнении 

% 61 61,2 61,4 61,6 КБ   47 735,3 47 526,1 47 526,1 142 787,5 

    МБ   5 303,9 6 618,6 5 303,9 17 226,4   

    

Итого 

по 

меропр

иятию 

  53 039,2 54 144,7 52 830,0 160 013,9   

  

Итого 

по 

п.1.1.   

53 039,2 54 144,7 52 830,0 160 013,9 

  

  

Перечень результатов: 1. Увеличить долю автомобильных дорог местного значения, соответствующих 

нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям 

по сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, до 68 %; 

2. Увеличить долю автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

асфальтовом исполнении до 61,6 %. 

 

1.3. Комплекс процессных мероприятий № 1:  
«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

1 
Задача комплекса процессных мероприятий № 1: Поддержание и приведение автомобильных дорог местного значения общего пользования и искусственных сооружений на них в 

нормативном состоянии, путем содержания и текущего ремонта;  

  Мероприятие 1.1 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
              

  

Показатель 1.1.1.Уровень 

освоения 

бюджетной сметы МКУ 

«УКС»  

% 98 98 98 98 

АДМО 

МКУ 

"УКС" 

            
Годовой 

отчет 

  Итого по мероприятию 1.1     22 708,5 24 808,2 22 883,8 70 400,4   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  22 708,5 24 808,2 22 883,8 70 400,4   



 Мероприятие 1.2 Ремонт автомобильных дорог 

АДМО 

МКУ 

"УКС" 

      

Муниципальн

ые контракты, 

акты приема-

передачи 

 Итого по мероприятию 1.2   2 400,0 4 400,0 2 400,0 9 200,0  

   

федерал

ьный 

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0  

   
краевой 

бюджет 
 0,0 0,0 0,0 0,0  

   

местны

й 

бюджет 

 2 400,0 4 400,0 2 400,0 9 200,0  

  Мероприятие 1.3 
 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 
              

  

Показатель 1.3.1.Площадь 

находящихся на 

содержании 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

границах населенных 

пунктов Добрянского 

муниципального округа 

тыс. 

кв. 

м 

1767,3 1767,3 1767,3 1767,3 

УЖКХ и 

Б МБУ 

"Благоуст

ройство" 

ОЖКХ 

МБУ 

"Приорит

ет" 

            

Выписка из 

реестра 

муниципальн

ой 

собственност

и, отчет по 

муниципальн

ому заданию 

  Итого по мероприятию 1.3     55 904,6 53 369,7 53 494,3 162 768,6   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  55 904,6 53 369,7 53 494,3 162 768,6   

  Мероприятие 1.4 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
              



  

Показатель 

1.4.1.Протяженность 

находящихся на 

содержании 

автомобильных дорог 

местного значения в 

сельских населенных 

пунктах Добрянского 

муниципального округа 

пог. 

км 
530,9 530,9 530,9 530,9 

УЖКХ и 

Б МБУ 

"Благоуст

ройство" 

ОЖКХ 

МБУ 

"Приорит

ет" 

            

Выписка из 

реестра 

муниципальн

ой 

собственност

и, 

Муниципальн

ые контракты 

на 

содержание, 

отчет по МЗ, 

акты 

выполненных 

работ 

  Итого по мероприятию 1.4     63 462,1 67 737,2 70 000,0 201 199,3   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  63 462,1 67 737,2 70 000,0 201 199,3   

  Мероприятие 1.5 
Приобретение транспорта специального назначения для 

нужд автодорожной деятельности 
              

  

Показатель 1.5.1 

Количество 

приобретенного транспорта 

специального назначения 

ед. 0 0 0 3 

УЖКХ и 

Б МБУ 

"Благоуст

ройство"  

            

Муниципальн

ые контракты, 

акты приема-

передачи 

  Итого по мероприятию 1.5.     3 553,1 3 553,1 3 553,1 10 659,3   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  3 553,1 3 553,1 3 553,1 10 659,3   

 Мероприятие 1.6 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования        

 

Показатель 1.6.1. 

Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек 

на 100 тысяч населения 

(социальный риск); 

усл.е

д 
8,35 8,3 8,25 8,2 

УЖКХ и 

Б МБУ 

"Благоус

тройство

" ОЖКХ 

МБУ       

протокол 

краевой 

комиссии по 

БДД 



"Приори

тет" 

 

Показатель 1.6.2. 

Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек 

на 10 тысяч транспортных 

средств (транспортный 

риск); 

усл. 

ед 
4,74 1,85 1,81 1,75 

УЖКХ и 

Б МБУ 

"Благоус

тройство

" ОЖКХ 

МБУ 

"Приори

тет"       

протокол 

краевой 

комиссии по 

БДД 

 Итого по мероприятию 1.5.   5 855,1 3 217,8 6 630,6 15 703,5  

  

федерал

ьный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

краевой 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

местны

й 

бюджет  5 855,1 3 217,8 6 630,6 15 703,5  

  ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий № 1  ВСЕГО   153 883,4 157 086,0 158 961,9 469 931,3   

    

федерал

ьный 

бюджет   0,0 0,0 0,0 

0,0 
  

    

краевой 

бюджет   0,0 0,0 0,0 
0,0 

  

    

местны

й 

бюджет   153 883,4 157 086,0 158 961,9 469 931,3   

  

Перечень результатов комплекса процессных мероприятий № 1 1.Увеличить долю автомобильных дорог  местного значения, соответствующих 

нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям 

по сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, до 68 %; 

2. Увеличить долю автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

асфальтовом исполнения до 61,6 %.;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

3. Снизить количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 

100 тысяч населения (социальный риск) до 8,2 усл. ед.;                                                                                                          

4.Снизить количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 10 

тысяч транспортных средств (транспортный риск) до 1,75 усл. ед.         

5. Приобрести к концу 2028 года 3 ед. техники                                                                                

                                                                                

1.3. Комплекс процессных мероприятий № 2:  
«Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах Добрянского муниципального округа» 

  Задача комплекса процессных мероприятий № 2: Обеспечение населения, проживающего в населенных пунктах, регулярным транспортным сообщением (автомобильным, водным); 

  Мероприятие 2.1 
Организация регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
              



  

Показатель 2.1.1. 

Обеспечение населения, 

проживающего в 

населенных пунктах, 

регулярным транспортным 

сообщением 

(автомобильным, водным, 

железнодорожным)  

% 98,5 98,5 98,6 98,6 
УЖКХ и 

Б  
            

муниципальн

ые контракты, 

акты 

выполненных 

работ 

  Итого по мероприятию 2.1     10 305,07 7 852,5 13 870,8 32 028,3   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  10 305,07 7 852,5 13 870,8 32 028,3   

  Мероприятие 2.2. 

Осуществление полномочий по регулированию 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским электрическим 

транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

УЖКХ и 

Б  
            

Отчет по 

использовани

ю МБТ 

  Итого по мероприятию 2.2.     24,4 25,1 25,1 74,6   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  24,4 25,1 25,1 74,6   

    

местны

й 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

  Мероприятие 2.3. 

Возмещение затрат, связанных с организацией 

перевозки отдельных категорий граждан с 

использованием электронных социальных 

проездных документов, а также 

недополученных доходов юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям от 

перевозки отдельных категорий граждан с 

использованием электронных социальных 

проездных документов 

УЖКХ и 

Б               

УИ и ЗО  

            

отчет об 

использовани

и ЭСПД 

  Итого по мероприятию 2.3.     0,0 0,0 0,0 0,0   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   



    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

  Мероприятие 2.4. 
Содержание объектов водного транспорта, находящихся в 

муниципальной собственности 
              

    

УИ и ЗО 

МКУ 

"ДИК" 

              

  Итого по мероприятию 2.4.     9 205,8 9 583,1 9 976,2 28 765,1   

    

федерал

ьный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0   

    
краевой 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 0,0   

    

местны

й 

бюджет 

  9 205,8 9 583,1 9 976,2 28 765,1   

  ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий № 2  ВСЕГО   19 535,2 17 460,7 23 872,1 60 868,0   

    

федерал

ьный 

бюджет   0,0 0,0 0,0 

0,0 
  

    

краевой 

бюджет   24,4 25,1 25,1 
74,6 

  

    

местны

й 

бюджет   19 510,8 17 435,6 23 847,0 60 793,4   

  

Перечень результатов комплекса процессных мероприятий № 2 1.Население, проживающее в населенных пунктах, будет обеспечено регулярным 

транспортным сообщением (автомобильным, водным, железнодорожным) на 98,6 %; 

2..Сохранить долю перевозчиков, осуществляющих услуги по перевозке пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок с использованием электронных социальных проездных документов до 100 %; 

  ВСЕГО по комплексам процессных мероприятий №1, №2   

                

ВСЕГО

, тыс. 

руб   
182 599,4 174 546,7 182 834,0 539 980,1 

  

                

федерал

ьный 

бюджет   
0,0 0,0 0,0 0,0 

  

                
краевой 

бюджет   
24,4 25,1 25,1 74,6 

  



                

местны

й 

бюджет   
182 575,0 174 521,6 182 808,9 539 905,1 

  

 


